[*Certum est facere, abire, subaudi consilium,*
Plaut. Epid. Eundem senem oppugnare certum
est consilium mihi, pro, consilium bene visum,
& consultum. Etiam inconsulto, subauditur
consilio. Plaut. Truc. *Consulta sunt consilia,*
quando intro advenerunt, id est, jam inter se
compacti sunt. Paulus quoque Jurisc. dixit,
consulto consilio.

Consti-
tutus. Cicero de Senect. Ille vir haud magna in re,
sed fidei plenus. Horat. *Me libertino patre natum,*
& in tenui re, subaudi constitutum.

Crimi-
ne, vel In verbis accusandi, aut, absolvendi, si ge-
nitivus reperiatur, deest crimen: ut, *furti*,
damnatus; repetundarum absolutus. * Barbarae
actione.

ve-

* *Barbare vero dicitur, &c.*] Non ita barbare haec dicitur
ostendimus allatis exemplis jam supra pag. 114. Vera qui-
dem est ratio, quæ subjungitur, à nullo Verbo regi Ge-
nitivum, sed non opus est *ro* erminis regi in hac locutione
a verbo, cum satis commoda statui queat Ellipsis vel
causa, aut *ro*, ut in *Damnum paulo ante fieri ostendimus*, vel *Nomine*. ut ex Cicerone mox censet Scio-
pius, vel etiam *Legibus*. Quomodo Sallust. Catil. 18.

Lxx

verò dices; accuso te criminis; quia nullum verbum regit genitivum. Cicero pro Ligar. Fuerint cupidi, fuerint irati, fuerint pertinaces, sceleris verò crimen, furoris, parricidii liceat Pompejo mortuo, liceat multis aliis carere: idem 5. epistol. Ne vitium arrogantiae subsequatur. „[Nepos, „Milt. Hic est crimen Paro est accusatus: & „Themist. Hoc crimen proditoris absens est damnatus.] Valer. Maxim. lib. 2. cap. 1. Quapropter non es damnandus rigoris rustici crimen. C. Mari: idem lib. 4. cap. 2. Qui incesti crimen à tribus Lentulis accusatus: ibid. cap. 6. Et diri facti crimen sub magnō iudice damnatum: & lib. 6. cap. 1. crimen impudicitiae damnatus est: ibidem cap. 5. Filius ejus adulterii crimen damnatus. Apul. lib. 7. in princ. crimen latrociniū in hospitem mibi charissimum postulabat. Vide Hadrian. Cardin. Facinoris crimen. Horat. lib. 2. Sat. 3. An commota & criminis mentis absolves hominem, & sceleris damnabis eundem? „[Virgil. 6. Aeneid. „falso damnati crimen mortis.] Ovid. 5. Fast. Sceleris crimen damnat avos. Martial. lib. II. Arguimus lenta crimen pigritia. Statius 2. Theb. Nec furibunda criminis mentis arguerim. Specialis enim crima in genitivo possunt apteponi, si a generali voce regantur; scelus autem, ut inepti aliqui disputant, generale nomen non est, ut ex testimoniosis citatis colligitur. Nec me movet illud ad Herennium lib. 4. si quam unius peccati mulierem damnabant: nam nomen, poca etiam generale sit, ut crimen, ad unicione adjectivi, unius, sit speciale; itaque, deest crimen. Quo etiam modo Livius lib. 3.^{dcc.}

Legibus ambitus interrogati (h. e. accusati) tunc dederit ut. & Liv. XXXVIII. 50. Nisi em unum eum tantum emovere debere, ut legibus interrogari non possit. Quidni eodem modo Legibus variiorum criminum accusatus quis dici queat?

dec. 1. dixit; *Unius tantum criminis nisi te vindicces.* Quo in loco Perionius, aut Græco more dictum, aut aliquem ablativum deesse contendit: mihi videtur deesse, *actione*, ut sit; nisi te vindices ab actione, sive accusatione unius criminis. Cic. 2. Offic. judicio capitinis arcessat.
 » [Poteſt tamen & ablativus, *Nomine*, subaudiiri, ut *Criminis nomine*, sit causa criminis, seu criminosa. Cic. *Damnatus nomine coniurationis.*] »

Culmen. Superba *tecta*, *hospiata tecta*, recipere se in *tecta sua*, subaudi, *culmina*, *fastigia*, vel *negotia*, vel *adifticia*, [Servius in Eclog. 1. Ideo Culmen, mina diſta sunt *Tecta*, quia veteres adifticia culmorum contegebant, id est, paleis, velfſtupla e mellebus. Virgilii 2. Æneid. *Turres*, & *tecta* ad morum culmina convellant. Poteſt etiam subaudiri, *tuguria*. Vitruv. lib. 2. cap. 1. Nonnulli ex ulva palustri componunt *tuguria tecta*. Similiter in *Lacunar*, subauditur *regmen*: nam Lacunar pro lacunare adjectivum est.]

Capital, Cic. 2. de legibus; *Quique non paruerit, capitalis effo.* Plaut. Menech. Nunquam Ædepol fuit, tametsi capital fecerit, subaudi crimen. Capital etiam erat linteum capitinis in sacrificiis. Vide Festum.

Culpa. Magna est quæſtio inter eruditos, de *noxia*, & *noxia*. Valla lib. 1. cap. 35. afferit, *noxiam esse damnum, noxiā vero nusquam reperiri.* * Ego afferro, *noxiam esse damnum, sive no-*

cu-

* *Ego afferro noxiā &c.*] Accipio hanc distinctionem, & noxiā arbitror cum Sanctio esse potius Adjectivum, in quo intelligatur culpa, quam Substantivum ex *Noxa* formatum, per *imibetis* literā I. ut voluit Donatus & alii, sed *Noxiam* censeo non modo significare damnum seu documentum, sed & pœnam maleſicii & documenti.

Hinc

cumentum; noxiām vero esse nomen adjectivū, in quo subintelligitur culpa. Terent. Eunuch. Unam hanc noxiām mitte: idem Heaut. Magnum hoc quoque signum est, dominām esse extra noxiām: idem Phorm. Hic in noxiā est, ille addēfendā causā adeſt. Ita dicimus, nocere noxiām, id est, dare dānum, non autem, nocere noxiām. Hac vera differentia est, quicquid dicat Tribonianus. Juvenal. Satyr. 4. Rubrius offensē veteris reus, atque tacende, subaudi culpa. „[Ser-
„vius in illud Virg. Unius ob noxiām; Noxiām,
„inquit, pro, Noxiām. Et hoc intercess̄, inter Noxiām,
„& Noxiām, quod Noxiāculpa est, idest, pec-
„,catum; Noxa autem poena.

Exoletus, adjectivū est, unde exoleti dicuntur cinādi adultiores, qui jam adolescere, id vel puer. est, crescere desierunt, ut ait Feitus. Cic.
Semper exoletos, semper lupas ducēbat.

Plinius lib. 30. cap. 6. Post hac jubent eum in Cubicu-
pariete dormitorii ejus, teſſe includa: ibid. Eo lum.
Liberat & lacerta viridis viva in olla ante cubiculum
dormitorii ejus ſuffiſſa.

* „[Cursus] ſubaudi, in Tendimus in Latium. Cursus.
D d „ Ne-

Hinc vulgata locutio ICis, Noxe dedere: & Noxiā mere-
ri, apud Petron. & Liv. VIII. 18. Vide & Festam. Quin
& ipſam culpam ac reatum significat. Hinc apud Gell.
IV. 2. ex edictō adiutorio titulis vendendorum fervorum
adscribi debebat, quuſ fugitivus, errato ſit, uxare ſolutus
non ſit. Sic & Liv. XXIII. 14. Eos noxiā, per uniuersitatem, ſeſe ex-
folviuſſerant. h. e. reatu, cui erant obnoxii, & pecunia,
quam debebant Sic XLV. 31. Noxalibetati interſiſores. Sed
& in ſenſu damni datati, & mali per penam accipiendo ponī
potest & Noxiā, ita ut intelligatur Res. Liv. XLI. 23.
Sine ultimis coram, quis adrat, noxiā. h. e. danno & ma-
lio. Et ſic Plautus ſiepe, ſommereti & mereri noxiām. Vide
Mofſell. V. 2. 6. & Trin. I. 1. 1.

* Cursus ſubandi &c) Vel etiam iter. Virg. Aen. VI.
240. Quam ſuper haud illa poterant impone volantes Tendre
1809

„Nepos in Milt. Morandi tempus non habens, cws-
sum direxit, quo tendebat.]

Datum. Virg. 4. Georg. Scis Proteu, scis ipse, nec est te
fallere cu:quam, subaudi datum, vel concessum.
Vide, Facultas, & Notas ad Libido.

Dei. Per superos, & inferos rogatus, subaudi deo:
Horat. Carmine Dii superi placantur, carmine Ma-
nes: idem; Me Diis miscent superis: idem 4. Car-
min. Dii superi. Apulej. Utrum Lar sit, an Lar-
va, deum manem vocant.

Dens. Persius; & genuinum fregit in illis, subaudi
dentem. Sic in illis, caninus, maxillaris, molaris,
columellaris, de quibus Plin. lib. II. cap. 37.

Diſto. Virgil. Ocyus buc omnes: idem; Ocyus incu-
buere omnes, * subaudi diſto: idem; Et diſto ci-
tius tunida equora placat.

Dies. Ovid. in Fast. Bruma novi prima est, veteris-
que novissima solis, subaudi dies, vel lux: Dies
enim, quia est ambiguum, utroque in genere
suppletur: ut, quarto Idus, tertio Kalend. subaudi
di die.

Virgil. Meus est natalis, subaudi dies. Cicero
Attic. Hæc ad te die natali meo script: idem Bru-
to; Nam die tuo natali victoria nuntiata. Terent.
Phorm. Ubi erit puer natalis dies. Errat igitur
Valla lib. 4. cap. 10. „[Plautus Trin. Tu in
perendinum paratus sis, ut ducas uxorem, sub-
audi diem: Cicero; Utrum diem tertium, an
perendinum dicere oporteat. Cæsar 5. Gall. Peren-
dino die. Afranius Privigno; Festis promiscue,
atque professo concelebras focum, subaudi diebus,
„&c

iter pennis. VII. 7. postquam alta querunt Equora, tendit
iter velia. Ovid. Metam. II. 547. Ad Dominum tendebat iter
Similiter Auct. B. Africani cap. 11. Sic gressumque ad
mœnia tendit. Virg. Aen. I. 414

* Subaudi diſto] Malim. Soliso. Vide quæ notavi ad pag.
161.

, & die. Plaut. Aulul. Festo die si quid prodegeris , profecto egere liceat. Cicero ; Aliquem in crastinum differre : idem ; Aliquid crastinus dies nobis pollicetur.]

Agonales , Apollinares , Fasti , Nefasti , subaudi dies. Vide , Festa. Plinius lib. 33. cap. 1. publicatis diebus festis.

Cicero i. Catil. Dixi , cedem te optimatum con-
tulisse in ante diem V. cal. Novemb. idem Attic. vel Tem-
lib. 3. de Q. Fratre nuntii nobis tristes venerunt , ex pus.
ante diem Non Jun. &c lib. 2. Comitia Bibulus cum
Archilochio editio in ante diem XV. Kalend. Novemb.
diffulsi.

Adagium ; Minimo provocare , subaudi digito : Digitus.
sic auricularis , annularis , medicus , infamis : Perf.
Infami digito , & purgalibus ante salivis.

Ovid. Regia Solis erat sublimibus alta columnis ; Domus.
subaudi domus . Seneca in Agamem. perlucet
omne regiae vitium domus . Sic basifica , subaudi do-
mus . „ [Vitruv. lib. 8. cap 4. Zama civitas Afro-
rum , cuius mania rex Juba duplice muro sepsit ,
ibique regiam domum sibi constituit.]

Uxorem duxit , subaudi domum , vel in domum. Domum.
Plaut. Aulul. Volo te uxorem domum ducere. Te-
rentius Phorm. Dotem si accipiet , uxor ducenta est
domum : idem Hecyr. Nunquam se illa viva uxo-
rem ducenturum domum . „ [Plaut. Aulul. Redi , at-
que intus serva , * subaudi domum : idem Ci-
stel. Sine filiam tuam esse hic triduum , & servare
apud me: Et Mil. serva istas fores : hoc observabo
ostium. Terent. Solus Sannio servat domi , subau-
di aedes. Plaut. Mostel. Natus nemo servat in

D d 2

edit.

* Subaudi domum] Malim remeas. Sic mox supplendum illud ex Mostelli. V. 2. 22. Natus nemo servat in aubus , intellige res.

, adib[us], id est, nemo est domi, qui domum
,, velut custodiat.]

E N S. Livius; *Ego Annibal peto pacem, subaudi Ens.* Priscianus lib. 18. cap. 1. *Est autem quando per ellipsem verbi, vel participii substantivi, hujusmodi casuum, id est, nominativi cum oblique construictio solet proferri: ut, filius Pelei Achilles bellans multos interfecit Trojanos; subauditur enim participium verbi substantivi. Ens, quod in usu nunc nobis non est, pro quo possumus, qui est, vel qui fuit Pelei filius, dicere, vel subaudire, &c.* Idem eodem lib. cap. de finitivorum constructione; *Græci autem participio utuntur substantivo: ut, Αρετὴν οὐ διδάσκει, Τριφεύοντες, quo nos quoque secundum analogiam possemus uti, nisi usus deficeret participii frequens: quamvis Cæsar non incongrue protulit, Ens, à verbo Sunt, es, est; quomodo à verbo Possum, potes, potens: idem l. 5. cap. de casu; Rege Latino, pro, regnante Latino: quamvis in hujusmodi quoque constructione subauditur participium substantivum.* Hæc Priscianus. Quinctil. 1. 8. c. de ornatu; *Multa ex Greco formata nova, ac plurima à Sergio Flavio, quorum diuina quædam admodum videntur, ut, ENS, & ESSENTIA, qua cur tantopere aspernemus, nihil video, nisi quod iniqui Judices adversus nos sumus, ideoque paupertate sermonis laboramus.* Acron autem ait, *Iandem meruisse philosophum, quod hoc sit nūs participio.* Hæc ille. Mihi vero propterea exprimi non videtur, quia facilime possit intelligi; *ut, Adjūtum Trojū Aeneas, scilicet, ens, vel qui sum, quomodo etiam locutus est Cæsar 2. Civil, Carmonenses, que est longè firmissima totius provincie civitas.* Grammatici nescio quam Appositionem, & Evocationem, hoc ignorantes, fixerunt. Plaut. in

Mi-

Milite obſcurè dixit; Mirum eſt te lolio viſitare,
 * tam vili tritico, id eſt, cum triticum veneat
 vili. Scavola vero in l. creditor. S. Lucius Ti-
 tius. ff. mandati, expressit participium ſic;
 Concedo tibi de omnibus meis, ut uis, negotiari, ſive
 vendere uis, ſive pacifici, ſive emere, ſive quodcum-
 que operari, ut domino enti meorum.

Feruſ, ſonipes, cornipes, quadrupes, adjectiva Equus.
 ſunt; ſi ſola ponantur, equus intelligitur.

Terentius; Tranſalit in Eunuchum ſuam, sub-
 audi fabulam: nam Eunuchus, Ajax, Orestes Fabula:
 etiam pro tragœdia, masculina ſunt; ſed fre-
 quentius ad nomen generale reſpicimus. Vi-
 de, Avis.

Horat. Vel qui praetextas, vel qui docuere to- Fabula:
 gatas. Juvenal. Impune ergo mibi recitaverit ille
 togatas. Sic Atellanias, palliatas, &c. ſubaudi
 fabulas, vel comedias.

Luce mihi, præluce nobis, ſubaudi facem, vel Fäcēm;
 cereum. Plaut. Cas. Primum omnium huic lucebis vel ce-
 noue nupte facem: idem Curcul. Tute tibi puer es reum.
 lautus, luces cereum.

, [Mira ſunt, ni Piftoclerus Lydum pugnis contu- Facta:
 , dit, ſubaudi facta, apud Plaut. Bacchid. vel po-
 , nam ſic idein Rud. Haud miranda facta dicens, tuus Ne-
 , ſi Deos decepit, & homines. Sic Antachae, Poſt-gotia, Vi-
 , hac, Poſtea, Interea &c. ſubaudi facta: Hac de infra,
 , enim pro Hæc dicebant. In Adhuc, pro ad-
 , hoc + ſubaudi factum. Plaut. Mil. aet. 4.
 D d 3 sc. 5.

* Tam vili tritico] Non eſt obſcura hæc dictio; Expone, tam vili ente, vel exiſtente tritico.

† ſubaudi factam] Quidni Tempus? Certe ſic in Plinii Pa-
 neg. Adhuc avi intellige omnino tempus; & in Negati-
 vis locutionibus, qua frequentes ſunt cum hoc vocabulo.
 Vatin, ad Cicер. Famil. V. 10. Cæsar adhuc de meis ſup-
 plicationibus non refert. Cic. Fam. III. 5. Quod quibus adhuc

„sc. 5. Ante hoc factum hunc sum arbitratius semper
„servum pessimum.

Facultas. * Quoad ejus fieri possit. *Ejus*, inquit Budæus,
f. Potestas. apud Latinos parecere est, id est, abundat: mihi
videtur deesse, *facultas*, vel *potestas*, quod
Græcè dicitur *dúrapus*. „[Vide supra lib. 3.
„cap. 6.]

Famulus. In illis, à pedibus, à secretis, &c. deest *famulus*,
vel *servus*. *Sueton.* lib. I. *Philemonem* à ma-
nu *servum*. *Vide*, *Servus*.

Fasti- „[Ex alto, subaudi *fastigio*. *Liv.* 27. *Nomen*
gium. „*regium* ex tam alto *fastigio* aspernantis.]

Febris. Laborat *quartana*; *tertiana*, quotidiana, subaudi
febri. *Juven.* *Satyr.* 4. *Iam quartanam* p̄eranti-
bus *agris*. *Cic.* de *Natur.* *Vide* ne *tertianas* qui-
dem *febres*, & *quartanas* *divinas* esse dicendum sit.
Cic. Attic. lib. 8. *Quartana* discessit.

Feriae. Horat. *In diis Latinis*, subaudi *feriis*. Sic
Furinales, *Laurentinae*, *Tarentinae*, *Sementinae*, *Pa-*
ganicae, *Conceptive*, *Nundinae*, *Stativae*. *Varro*,
Latine ferie, *dies conceptivus*: idem lib. I. *Ru-*
stic. cap. 2. *Sementinis feriis*. *Cic.* I. *Nat.* *Nam*
cum feriis Latinis ad eum venisse. *Ferias esuriales*
dixit Plautus in Caf. pro *jejunio*.

Festia. *Accalia*, *Agonia*, vel *Agonalia*, *Angeronalia*,
Carmentalia, *Cerealia*, *Compitalia*, *Confualia*, *E-*
quiria, *Feralia*, *Fontinalia*, *Fordicidia*, *Fornacalia*,
Furinalia, *Laurentalia*, *Liberalia*, *Lupercalia*, *Ma-*
tralia, *Meditrinalia*, *Megalia*, *Neptunalia*, *Opalia*,
Paganalia, *Palilia*, vel *Parilia*, *Portunalia*, *Qui-*
rinalia, *Robigalia*, *Saturnalia*, *Terminalia*, *Ve-*
ria-

non satis est perspectum. *Nepos Milt.* 5. *Qua pugna nihil ad-*
huc est nobilis. *Petron.* *Negne adhuc omnia erant facta*,
in quibus intellige omnino non Factum, sed *Tempus*.

* *Quoad ejus fieri possit]* *Vide* nos supra pag. 309. ubi
hanc locutionem aliter explicimus, &c. ut putem, ve-
rius.

Balta; Vinalia; Volcanalia; Voltturnalia. Vide,
Dies.

Terent. Phorm. Pro Deum immortalium: Ubi
Donatus ellipsis esse, & fidem, vel simile ali-
quid desiderari ait. Cicero in Oeconomico;
Quid igitur, pro Deum immortalium, primum eam
docebas quæsò? Terent. Pro Deum, atque homi-
num fidem.

Terent. Modos fecit Flaccus Claudi, subaudi
filius: Sic Tullius, vel *Tullia Ciceronis. Vide
Uxor.

Virgil. Sulphurea Nar albus aqua, subaudi flui-
vius: Nar enim neutrum est, quia indeclinab-
ile. Cic. Lacus Velinus in Nar desuit. Sic cum
dicimus, Albula magnus, formosus Turia ripis,
altus Sequana, deest fluvius, vel amnis. Virgil.
lib. II. Amnis & Adriacas retro fugit Aesidas
undas. Livias lib. I. Tiberium fluvium: & lib. 4.
Tiberi amne septus: idem; ad Rhodanum fluvium:
idem; ad Eurotam amnem. Curtius lib. 3. Pyra-
mum amnem transire: ibid. in ripa Pyrami amnis.
Vide, Amnis.

Virgil. Hac Trojana tenuis fuerit fortuna secuta;
subaudi fini: nam finis etiam foemininum est,
ut sapè pud Lucretium invenies. Virgil. Hac
finis Priami fatorum: idem; aut qua fine sequar.
Sic eatenus, quatenus, haec tenus, id est, tenuis
hac fine, vel via, , [vel ad hunc usque finem.
, Hygin. Astron. 272. Quæ ad figurationem fide-
rum pertinent, ad hunc finem erunt nobis dicta,

D d 4

33 vro

* *Tullia Ciceronis*] Vix ita loquebantur Romani, qui si
mulieris nomen adjungerent Nomi viri, intelligebant
uxorem non filiam; Sicut id quamplurimis exemplis tum
ex Auctorum locis tum ex antiquis inscriptionibus docui
in dissertationum mearum Triadis pagi 18...28. Proinde
Tullia Ciceronis filia, vix u'quam, quod memini,
occurrit, at *Terentia Ciceronis* filii, uxori, passim.

„reliqua protinus dicemus, id est, de fiderum si-
„guratione dixi haec tenus, porrò dicam de
„reliquis. Iten fab. 82. Stare in aqua media fine
„corporis. Ubi forte reclusus legas, medi, pro;
„usque ad medium corpus. Cicero; Lumbo;
„rum tenus. Virgil. Crurum tenus, subaudi fine;
„id est, usque ad lumbos, crura. Festus;
„Quatenus significat qua fine; ut Haec tenus, hac fine.
„Virgil. 12. Aeneid. Qua via est fortuna pa-
„ti, tua mænia taxi, pro, quatenus, qua fine,
„quoad, quandiu.] Gell. lib. I. cap. 3. Maxime
dicitur quatenus, quaque fini dari amicitiae venia de-
beat: idem referens Chilonis sententiam;
Hac, inquit, fini ames, tanquam forte fortuna oscurus;
hac itidem tenus oderis, tanquam fortasse post amatuvum.
Vide, Via.

Florem. „[Florem] subauditur, in hoc Virgilii; Cro-
„cicum rubentem: nam, Crocum, ex regula
„terminationis, neutrum esse Servius, his
„Sallustii verbis probat; In qua crocum gignitur.
„Similiterque Curtius lib. 3. Corycium, ubi
„crocum gignitur.

Fodina. „Fodina subauditur, in Auraria, Argentaria,
„Ferraria, Livius; Victigalia magna instituit ex
„ferrariis, & argentariis. Catus Jurisc. dixit;
„Cretæ fodinas. Plinius, Argenti fodinas. Vide,
„Secturæ.]

Fœmina. Prægnans, adjективum est; ut, prægnans arbor;
& folia prægnantia, apud Plinium: & prægnans
Jovis cerebrum. Si absolute profertur, dect
fœmina. Plaut. Quæ nunquam fuit prægnans, qui pa-
rere potuit? Sic Pedissequa.

Fœmina. Boves meas, canes gravidas cum legimus, * ne
vel mas.

* Ne credamus Grammaticis. [De nominibus, que
Littera vocantur, & communis, videlicet que disputationis
sunt.]

credamus Grammaticis qui nomina, communia duobus, maxima cum ignorantia sunt commenti, sed subintelligamus, fœminas, aut ad syllepsin generis recurramus; ut, scelus qui me perdidit. Res sic se habet: Quoties in nominibus epicœnis aliud volebant intelligere, quam terminatio ipsa præfinit, addebant mas, aut fœmina: verbi gratia, aquila, fœmineum est, pro maribus, & fœminis; sed si de maribus loquaris, dicendum erit, aquile mares. Rursus corvus masculinum tantum est, pro utroque sexu; at de fœmina dices, corvus fœmina. Epicœna voco, quæcumque sub uno fine significant utrumque sexum, sed unum præcipue; ut, homo, latro, sacerdos, vates, antistes, miles, agricola, bos, canes, sus, grus, &c. Epitœna quæ sunt.

„Plautius Poen. act. 6. sc 5. Tunc audes amare, quod mares homines amant? Unde discimus simili liter, hominem fœminam recte dici; sicque per Ellipsis Hominem pessimam efferrari posse. Varr. Sesquiul. Quid est, quod homo masculus labentius, videre debeat, quam bellam uxorem? Hoiner. 6. Iliad. BOYN ARSENA, id est, bovem marem dixit. Theocritus, THOAS HIPPOYS, id est, equos velocissimos. Livius lib. 5. decad. 5. Apollini bove aurato, Latone bove fœmina aurata sacra Graco ritu facerent. Plin. lib. 8. cap. 46. Fœmina bos semel ei anno ostenditur, suis & ipsa insigibus: idem lib. 11. cap. 51. Bubis tantum fœminis vox gravior: ibid. cap. 37. Itaque quoniam apri percutiunt, fœmine sues mordent. Varro lib. 2. cap. 1. Rustic. Fœminis bubus demittur cibus. Julius lib. 1. Invenit juxta infantem, canem fœminam